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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges, at udarbejde en klar 

ejerstrategi for Telepost A/S inden sommeren 2016. I denne ejerstrategi skal planerne og 

forventningerne til liberalisering af teleområdet klart fremgå. Derudover skal det klart 

fremgå om Telepost A/S fremadrettet forventes at finansiere investeringer i projekter der 

ikke er direkte rentable for Telepost A/S, herunder specifikt forlængelse af søkablet og 

udbygning af radiokæden.  

(Medlem af Inatsisartut Kalistat Lund, Inuit Ataqatigiit)  

Indledningsvist skal vi fra ATASSUT takke forslagsstilleren for fremsættelse af dette ellers 

interessante forslag. 

Vi er i ATASSUT af den holdning, at det er sundt med konkurrence i erhvervslivet, og at en 

erhvervsvirksomhed såvidt muligt skal drives efter de markedsvilkår der er. Når det så er sagt, så er 

vi dog i ATASSUT også bevidste om, at til trods for vores liberale grundideologier, så har vi som 

politikere også et ansvar over for borgere i dette vidtstrakte land. Den moderne teknologi har en 

enorm stor betydning for borgernes mulighed for at deltage i udviklingen af vort land, den er 

enormt vigtig for vor demokrati og den enkelte borgers mulighed for at kommunikere med 

omverdenen, fra nogle meget isolerede steder. 

Vi er i ATASSUT derfor meget bevidste om, at der ift. liberalisering og ændring af 

ejerskabsforholdene for Telepost A/S ikke laver forhastede beslutninger. 

Derfor er vi i ATASSUT indtil videre tilfredse med at Naalakkersuisut har i gangsat en opfølgning 

af teleforordningen fra 2006, hvor der udarbejdes en samfundsøkonomisk konsekvensanalyse om de 

fordele og ulemper der kan være ved en liberalisering, denne forventes iflg. Naalakkersuisut at være 

færdig i 2016. 
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Så med det in mente, så mener vi i ATASSUT, at det vil være mest hensigtsmæssigt at vente med at 

debattere forslaget indtil grundlaget for en konstruktiv debat foreligger. 

Med disse kommentarer tager vi fra ATASSUT Naalakkersuisuts svar til forslaget il efterretning, og 

vil derfor ikke tilslutte os forslaget på baggrund af de igangværende arbejde, som bl.a. kommer til at 

omhandle det forslagsstilleren i sit forslag efterspørger. 

Tak! 

 


